- 1 -

平成 25年３月 14 日

各 位

                            会 社 名 明治機械株式会社

                            代表者名 代表取締役社長  河野 猛

                            （コード番号 ６３３４ 東証第二部）

                            問合せ先 総務部長     高工 弘

                            （TEL．03－5295－3511）

通 期 業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

 この度、最近の業績動向を踏まえ、平成 25年 11 月９日に公表いたしました平成 25年３月月期の通期業績

予想（連結・個別）を下記のとおり修正しますので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

（１）連結

 平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 24 年４月 1日～平成 25年３月 31 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 6,702 245 235 183 19 円 29 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 5,587 19 23 63 6 円 64 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,115 264 258 246

増 減 率            （％） △16.6 － － －

（ご参考）前期実績
（平成 24 年３月期）

8,413 201 252 369 38 円 95 銭

（注）ご参考の前期実績（平成 24 年３月期）は、過年度の決算修正後の数値を記載しております。

（２）個別

平成 25 年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成 24 年４月 1日～平成 25 年３月 31 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 5,190 220 242 216 22 円 76 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 4,075 44 46 60 6 円 32 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,115 264 288 276

増 減 率            （％） △21.5 － － －

（ご参考）前期実績
（平成 24 年３月期）

7,001 85 91 △5 △56 銭

（注）ご参考の前期実績（平成 24 年３月期）は、過年度の決算修正後の数値を記載しております。

- 2 -

（３）修正の理由

  売上高につきましては、受注価価格競争の激化などの影響を受けて減収となる見込みであります。

  損益関係につきましては、予定売上高の未達に加え、企業不祥事等における第三者委員会、社内調査委員会に係る費

用のほか、一時会計監査人選任による監査報酬などの販管費増加に伴い減益となる見込みです。

  これにより、通期の連結業績は、売上高は 5,587 百万円、遺憾ながら損益関係は、営業損失 19 百万円、経常損失 23

百万円、当期純損失 63 百万円を予想しております。

  また、通期の個別業績は、売上高 4,075 百万円、営業損失 44 百万円、経常損失 46 百万円、当期純損失 60 百万円を

予想しております。

   (注) 上記の予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上